in  locis  unde  pagani  expulsi  suut  instauraret  669.      tatesanctiJohannisRaptista3676.Liutoldusbona3me- 

VARLE  LECTIONES. 

663  Gerhardus  — coudoluit  hic  desunt;  guorum  loco  in  fine  anni  Gerhardus  —  impetravit  et  Manegol- 
dus  —  detentus  adduntur  2.    66i  S.  qui  successit  Sigifrido  pro  2.    665  M.  canonicus  de  Marchbach  a  r. 
68S.  captus  et  diu  in  captione  ab  eodem    deteutus  2.     666  est  —  condoluit  desunt  2.  667   boimundus   2. 
II.  in  loco  raso  1.    669  pergit  1.  6T0  ipergit   l.  *7'   deest  2.    672  pergit  1.    673   ebdomada  reliqua  excisa. 
sunt  2.      67i  -pergit  1.       6~"pergit  t.  676  pergit  1. 

NOT/E. 

(1452)  Argenta,  vicus   iu  Pado  de    Primaro,  a 
septentrione  Imolae  et  Faventiae. 

(1453)  Comes  de  Rirchberg,  fundator  "VViblingen- sis  monasterii  in  Suevia.  Vid.  Hist.  Silvae  Nigr.  1. 1, 

p.  251,  sq.   Uss. 
(1454)  Supra  col.  1421  Dagobertus  vocatur. 
(1455)  Mausit.  XX,  961  pridie  Kal.  Mai. 
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moriaecjomesjamdiuaeger  pedibus,  sed  incausasan-  A  tonicis  partibus  apostolicas  vicescommendavit,  quas 
ctiPetri  contra  scismaticorum  pravitatem  propugna- 
tor  indefessus,  tandem  ex  seculari dignitate  in  mona- 

chicam  6:7  religionem  transmutatus,  feliciter  migra- 
vit  ad  Dominum  15  Kal.  Septembris  et  in  mona- 
sterio  (1 45G),  quod  ipse  in  proprio  allodio  de  propriis 
bonis  fundavit,  et  in  quo  se  ipsum  monachum  tecit, 

honorifice  sepelitur.  Romae  vencrabilis  papa  Urba- 
nus,  hujus  nominis  secundus,  postquam  sedem  Ro- 
manam  1 1  aunos  et  5  menses  gubemavit,  post  mul- 
tas  tribulationes  tandem  4  Kal.  Augusti  de  hac  luce 

migravit;  post  cujus  obitum  domuus  Paschalis,  qui 

et  Reginherius,  in  ordine  I63»spapa  ordinatur,  et 
hoc  ex  divina  revelatione  factum  ubique  divulgaba- 
tur.  Ordinatus  est  autem  sollemniter  a  clero  et  po- 

et  ab  antecessore  ejus  jam  multis  annisobtinuit.  In 

AlemanniavenerabilisabbasManegoldusdemonaste- 
rio  Sancti  Georgii  (1457)  a  monacho  suo  in  eodem 
loco  heu!  miserabiliter  occiditur,  et  sibi  quidem  in 
perpetuam  salutem,  set  monacho  ad  certissimam 
damnationem.  Occisus  est  autem  15  Kal.  Martii, 

ubi  eo  anno  fuit  caput  jejunii  V.  Supervixit  tamen 
usque  in  sabbatum,  cum  magna  devotione  suum 
amplectens  martirium.  Nam  12KaI.  Martii  diem 

clausit  extremum.  Jam  multum  pene  ubique  sen- 
tentia  excommunicationis  cepit  tepescere,  ut  etiam 

quidam  religiosi,  qui  usque  ad  hoc  tempns  in  illa 
causa  erant  ferventissimi,  a  Catholicis  discederent, 

et  inter  excommunicatos  promoveri  non  timerent. 

pulo  post  discessum  sui  praedccessorisdie  16.  Adel-  B  Set  sancta  aeclesia  in  sedis  apostolicae   obedientia 
bertus  comes  piae  recordationis,  in  fidelitate  sancti 

Petri  contra  scismaticos  jam  ex  antiquo  studiosissi- 
mus,  et  demum  ex  comite  monachus  factus,  feliciter 

diem  clausit  extremum  10  Kal.  Octobris,  et  in  mo- 
nasterio  quod  ipse  de  propriis  bonis  construxit,  et 

in  quo  monachicum  878  habitum  suscepit,  honorifice 
sepelitnr,  scilicet  Hirsaugiae,  praesidente  domno  Ge- 
behardo  ahbate. 

MC. 

DomnusPaschalispapa  nativitatem  DominiRomae 

cum  magna  pace  celebravit,  et  per  litteras  suas  ve- 

circa  excommunicatos  nichilominus  perstitit,  quae 

post  apostasiam  Judae  reliquos  apostolos  etiam  fir- 
mius  cum  Domino  perstitisse  cognovit.  Gerhardus 

venerabilis  abbas,  qui  dudum  Scaphusensem  abba- 
tiam  pro  Deo  dimisit,et  hoc  cum  auctoritate  domni 

Urbani  papae,  Jerosolimam  cum  exercitu  Christia- 

norum  petiit,  qui  6S0  post  multos  labores  civitatem 
obtinuernnt,  et  praedicto  abbati  sepulchrum  Domini 
custodiendum  commiserunt.  Otto  Strazburgensis 
scismaticus,  de  Jerosolimitano  itinere  reversus,  set 
de  scismate,  ut  putabatur  non  emendatus,  diem 
clausit  extremum(1458). 

679 

nerabili  Gebehardo  Constantiensi  episcopo  iu  Teu- 
VARI/E   LECTIONES. 

67  monachiam  1.  67'!    Omnia  inde  a  Roma  usquc  Gebehardo  abbate  atrramentorecenti  inductasunt  1 
cceptum  jejuuium  3.     6.°  qui —  commiserunt  in  loco  raso  1. 

not^:. 
(145G)  Zwifalten.  C  scribunt.  Erat  frater  Friderici  Hohenstauffensis  ducis 
(1457)  Isnensi;  cf.  Chronicon  Isnense  apud  Hess       Alemanniae.  Atque  hic  finem  scribendi  fecit  Remol- 

Prodr.  Monum.  Guelph.  p.  275.  Uss.  dus  in'j  mense  Augusto,  brevi  etiam  postea  vivendi, (1458)  Alii  pcenitentem  m.  Non.  AugustPobiisse      die  16.  Sept.  ex  fastis  nostris.  Uss. 

(Qux  sequunlur  ex  Tcngnagelii  Collectione  rcpetimus,   apud  Gretzer,  Opp.  tom.  VI.) 

SYNODUS  MOGUNTINA 

IN  CAIS\  l.\R0LI  CONSTANTMSIS  EPISCOI'1  SIMONIACI, 
SUB 

SIGEFRIDO 
ARCHIEPISCOPO    MOGUNTINO 

Una  rum  sex  ejusdem  Sigefridi   epistolis,   quarum    quatuor  sunt  ad    Alexandrum  II, 
pontificem  max.    Dure   ad   Gregorium   VII. 

Accesserunt   cleri  populique  Hloguntini  ad  Sigcfridum   littenv,  quibus  cum  Cluniaco 
ad  suam  sedcm  revocant. 

Omnia    nunc  primum   ex  volustis  membranis   publici  juris  facta. 

LECTORI. 
I)e  Sigefrido  seu  Sigifrido  sou  Sifrido  ejusqiie  rebus  gestis,  tege  Serarium,  lib.  v  Reruni  Moguntiaoa- 

ruin.  De  synodo,  quam  evulgamus,  ita  Bertoldus  seu  Berualdus  in  Chronico  anno  1071  :  Carolus,  qui  <on- 
sintitimsem  episcopatum  Simoniace  acquisivit,quique  thesauros  ejusdem  Ecclesiie,  utpote  sacrilegus  fitr,  m 
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suos  usus  dispersit,  habito  contilio  Moguntia?,  ex  prcecepto  papce  Alexandri,  pmdictus  Simonis  discipulus, 
nondum  consecratus  deponitur,  quippe  cum  a  clericis  Constantiensibus  ibidem  accusatus,  objecta  negare  non 
posset,  cui  successit  in  episcopatu  Otho.  De  eadem  synodo  Marianus  et  Lambertus. 

Vivebat  tunc  in  curia  et  Ecclesia  Romana  Hildebrandus  archidiaconus  et  archicancellarius,  postea  Gre- 
gorius  VII  in  pontificatu  appellatus,  acerrimus  schismaticorum  et  incontinentium  clericorum  hostis  et  in- 
sectator;  cujus  monitu  Alexander  pontifex,  quamvis  ipse  etiam  sua  sponte  satis  adversus  sacrilegos  et  fla- 
gitiosos  inflammatus,  multa  agebat,  et  inoliti  mali  libras  stirpitus  elidere  tentabat,  exagitatus  et  ipse  a 
schismaticis,  opposito  Cadaloo  antipapa,  sicut  postea  Gregorius  VII  a  Guibertina  factione  vexatusest. 

SYNODUS  MOGUNTINA  IN  CAUSA  CAROLI  CONSTANTIENSIS  EPISCOPl. 

Imperante  super  omnia  aeternaliter  regum  Rege 
Domino  nostro  Jesu  Christo,  et  sub  eo  regnante 

temporaliter  serenissimo  Heinrico  rege  hujus  nomi- 
nis  quarto,  venerabili  quoque  Sigefrido,  Moguntiuae 
Eeclesiac  primate  etapostolicae  sedis  legato,  aurigante 
currum  Dei  anno  jamxn,  qui  tunc  volvebatur,  annus 
Incarnali  Verbi  1071,  octava  indictione  Romaui 

ccnsus,  celebrata  est  sancta  synodus  apud  Mogun- 
tiam  metropolim  Orientalis  Franciae,  principalem 

vero  pontiOcii  sedem  totius  Germaniae  etGallise  Cis- 
alpinae,  cui  praesedit  idem  memorabilis  Sigefridus, 

assidentibus  et  cooperantibus  sibi  venerabilibus  ar- 
chiepiscopis  Gebehardo  Juvavensi  et  Utone  Treve- 
rensi  :  considentibus  vero  et  collaborantibus  reve-